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Kunden-Referenz-Nr.: N/A Auftragsdatum: 08.08.2019

Client Reference No.: Order date:

Auftraggeber: ALU-Systemtec Eilenburg GmbH, Gustav-Adolf-Ring 16, D-04838 Eilenburg

Client.

Priiffgegenstand: Blech mit profilierter Oberflache

Test item:

Bezeichnung / Typ-Nr.: GUNTIA®-Balkonaustrittsprofil
Identification / Type No.:

Auftrags-Inhalt: Bestimmung rutschhemmender Eigenschaft nach DIN 51130
Order content. Determination of anti-slip properties acc. to DIN 51130
Priifgrundlage: DIN 51130:02.2014

Test specification:

Prifung von Bodenbelagen - Arbeitsraume und Arbeitsbereiche mit Rutschgefahr
nach DIN 51130:02.2014
Determination of anti-slip properties acc. to DIN 51130:02.2014

Wareneingangsdatum: 02.10.2019
Date of receipt:

Priifmuster-Nr.: A000244320-001

Test sample No.:

Priifzeitraum: 24.10.2019 —24.10.2019
Testing period:

Ort der Prifung: Praflabor Dresden

Place of testing:

Priiflaboratorium: TUV Rheinland LGA Products
Testing laboratory: GmbH

Priifergebnis*: Siehe Sonstiges / See Other
Test resuit™

- J :
gepriift von / tested by é __.-? W/ / kontrolliert von / reviewed by:
/ 7 é{(/ : G Vé‘”&/

25.10.2019 Rick Schulz / Sac irerstﬁr;d‘iger 25.10.2019  Andreas Moschner / Sachverstandiger
Datum Name / Stellung 7 Unterschrift Datum Name / Stellung Unterschrift
Date Name / Position Signature Date Name [ Position Signature
Sonstiges / Other.

Die geprufte Oberflache ist der Rutschhemmungskiasse R10 zuzuordnen.
Details sind den nachfolgenden Seiten zu entnehmen.
Die Bewertung der Pruf- und Messergebnisse erfolgt durch den Auftraggeber.

Zustand des Priifgegenstandes bei Anlieferung: Prifmuster vollstandig und unbeschadigt
Condition of the test item at delivery: Test item complete and undamaged
* Legende: 1 = sehr gut 2=gut 3 = befriedigend 4 = ausreichend 5 = mangelhaft
P(ass) = entspricht 0.g. Prifgrundiage(n) F(ail) = entspricht nicht 0 g. Prafgrundiage(n) N/A = nicht anwendbar  N/T = nicht getestet
Legend: 1 = very good 2 = good 3 = satisfactory 4 = sufficient 5= poor
P(ass) = passed a.m. test specification(s)  F(ail) = failed a.m. lest specification(s) N/A = not applicable N/T = not tested

Dieser Prifbericht bezieht sich nur auf das o0.g. Priifmuster und darf ohne Genehmigung der Priifstelle nicht
auszugsweise vervielfiltigt werden. Dieser Bericht berechtigt nicht zur Verwendung eines Priifzeichens.
This test report only relates to the a. m. test sample. Without permission of the test center this test report is not permitted to be

- duplicated in extracts. This test report does not entitle to carry any test mark.

TOV Rheinland LGA Products GmbH - Tillystrale 2 - D - 90431 Nirnberg - Tel.: +49 911 655 5225 - Fax: +49 911 655 5226
Mail: service@de.tuv.com + Web: www.tuv.com
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Liste der verwendeten Prifmittel
List of used test equipment

Priafmittel Priafmittel-Nr. / ID-Nr. Néchste Kalibrierung
Test equipment Equipment No. / ID-No. Next calibration
Neigungsmessgerat digital 2728094 19.11.2020
Schiefe Ebene 2797239 N/A*

* Keine Eintragung bei Geraten, fur die keine Kalibrierung vorgesehen wurde oder die nur eine Erstkalibrierung
bendtigen
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1 |Produktdetails
Product details

Blech mit Rillen-Profil, aufgeschraubt auf einer
verwindungssteifen Platte

Bezeichnung gemal Auftraggeber:
“GUNTIA®-Balkonaustrittsprofil

vom Auftraggeber angefertigt (Tropfkante und
Anschraubsteg wurden abgeschnitten) und angeliefert

Details siehe Abbildungen
nahere technische Details unbekannt

2 |Mafe / Gewicht
Dimensions / Weight

N/A

3 |Sonstiges
Other

Vorgeschichte des Prifmaterials ist unbekannt

Abb. 1: Gesamtansicht der gelieferten Probeflache (Laufflache)

Abb. 2: Detailansicht

-~
%y N v

Abb. 3: Detailansicht der Strukturierung

Abb. 4: Detailansicht der Strukturierung
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4 Allgemeines / General

Die Normentexte wurden gekirzt. Details siehe Originaldokumente./
The content of the test basics were shortened. For details be refered to the original documents.

5 Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaft / Determination of the anti-slip property
nach DIN 51130:02.2014 / acc. to DIN 51130:02.2014
Prifumgebung / Test conditions Ubliches Innenraumklima; Schuhwerk,

Gleitmittel, Kalibrier- und Prifbelage wurden
vor Prifbeginn im Normklima bei (23 £ 2) °C
und (50 £ 5) % r.F. gelagert

Konditionierungszeit / Condition period 5d

Bemerkung , Abweichungen / Notes, deviations Die Prufung erfolgte parallel zur Richtung
der Rillen (L&ngsrichtung der Profilierung).

Anforderung / Requirement Bestimmung der Rutschhemmungsklasse

Prifergebnisse / Test result(s)

Ergebnis P O
F (I
Korrigierter Klasse der Korrigierter mittlerer N/A
mittlerer Rutschhemmung Gesamtakzeptanzwinkel ages | N/T (|
Gesamtakzeptanz- .
winkel ages 14,1 (Bewertung
erfolgt
6°-10° R9 durch den
. . . . Auftrag_
N 5 Die geprufte Oberflache erfiillt
>10°-19 R10 die Anforderungen an geber)
>19°-27° R11 Rutschhemmungsklasse
>27°-35° R12 R10

>35° R13
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